
ZAPISNIK 
sa 19. sjednice Općinskog vijeća Općine Zemunik Donji 

održane 14. srpnja 2015. g. u općinskoj vijećnici Općine Zemunik Donji 
s  početkom u 19,00 sati 

 
 

NAZOČNI : Predsjednik općinskog vijeća Jure  Fabijan 
Općinski vijećnici: Ivica Dražić, Ivica Miljanić, Marjan Marušić, Marijana Dujak, Božica 
Baždarić, Rade Graovac, Ivana Paleka, Milivoj Krnčević, Željko Buljat 
 
NENAZOČNI : Josip Marušić, Mate Tomičić 
 
OSTALI NAZO ČNI : Općinski načelnik Ivica Šarić, Pročelnica Snježana Ćurković 
(zapisničar). 
Predsjednik općinskog vijeća pozdravio je nazočne vijećnike,  otvorio  19.  sjednicu  
Općinskog vijeća, te utvrdio da postoji  kvorum u odnosu na odredbu Statuta.  
 
Predsjednik daje  zapisnik sa 18. sjednice na raspravu. 
 
Kako nije bilo zainteresiranih za raspravu Predsjednik daje Zapisnik sa 18. sjednice na 
glasovanje. 
 
Sa 8 glasova ZA i 2 PROTIV  prihvaćen je  zapisnik  sa  18.   sjednice općinskog vijeća. 
 
Predsjednik predlaže dnevni red. 
 
Otvara raspravu. 
 
 
Predsjednik nakon dizanja ruku  konstatira da je jednoglasno prihvaćen 
 
 
Dnevni red kako slijedi: 

 
 

1. Prijedlog Odluke o  izmjenama i dopunama Proračuna Općine Zemunik Donji za 
2015. g.  

2. Prijedlog Odluke o utvrđivanju nerazvrstane ceste koja će  prema geodetskom 
elaboratu biti evidentirana kao čest. zem. 5074 oznake, NC ZD-20  na dijelovima 
čest.zem. 5080 i čest.zem. 5055, 5074 i 1588 za cijelo, sve k.o. Zemunik 

3. Prijedlog Odluke o početku postupka javne nabave o izvođenje radova na 
Poslovno-upravnoj zgradi u Zemuniku Donjem  -  energetska obnova poslovne 
građevine sufinancirana  sredstvima Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost 

4. Prijedlog Odluke o početku postupka javne nabave za izgradnju kanalizacijskog 
spoja  Dom Zemunik –Pročistač otpadnih voda 

5. Prijedlog Odluke o uređenju potkrovlja Poslovno-upravne zgrade u Zemuniku 
Donjem  

6. Prijedlog Odluke o izvođenju pripremnih  radova uređenju sportskog centra 
“Smrdelj”. 



7. Prijedlog Odluke o davanju naziva središnjem trgu u naselju Zemunik Donji. 
8. Prijedlog Odluke o izvođenju radova uređenja središnjeg trga u naselju Zemunik 

Donji. 
 
9. Prijedlog Odluke o izradi projektne dokumentacije za izgradnju sportske dvorane u 

Zemuniku Donjem  
10. Prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnije ponude za održavanje javne rasvjete na 

području Općine Zemunik Donji. 
11. Prijedlog Odluke o prodaji k.č. 3881/1 k.o. Zemunik površine 660 m2. 
12. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti za ulazak u sastav Velikog 

urbanog područja grada Zadra 
 
 
 

Ad/1 Prelazi se na prvu točku dnevnog reda 
 
Općinski načelnik predlaže  izmjene i dopune  Proračuna Općine Zemunik Donji za 2015. g.  
 
Predsjednik otvara raspravu. 
 
Kako  nije bilo zainteresiranih za raspravu, predsjednik stavlja prijedlog načelnika na 
glasovanje, a nakon  glasovanja dizanjem ruku objavljuje da je sa 8 glasa ZA i 2 
SUZDRŽANA donesena 
 

O D L U K A 
o  izmjenama i dopunama Proračuna Općine Zemunik Donji za 2015. g. 

 
koja  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio. 
 
Ad/2 Prelazi se na drugu točku dnevnog reda 
 
Općinski načelnik predlaže Odluku o utvrđivanju nerazvrstane ceste koja će  prema 
geodetskom elaboratu biti evidentirana kao čest. zem. 5074 oznake, NC ZD-20  na dijelovima 
čest.zem. 5080 i čest.zem. 5055, 5074 i 1588 za cijelo, sve k.o. Zemunik 
 
Predsjednik otvara raspravu. 
 
Kako   nije bilo zainteresiranih za raspravu, predsjednik stavlja prijedlog načelnika na 
glasovanje, a nakon  glasovanja dizanjem ruku objavljuje da je jednoglasno donesena 
   

 
ODLUKA 

o utvrđivanju nerazvrstane ceste koja će  prema geodetskom elaboratu biti evidentirana 
kao čest. zem. 5074 oznake, NC ZD-20  na dijelovima čest.zem. 5080 i čest.zem. 5055, 

5074 i 1588 za cijelo, sve k.o. Zemunik 
 

 
Ad/3 Prelazi se na treću točku dnevnog reda 
 



Općinski načelnik predlaže Odluku o početku postupka javne nabave o izvođenje radova na 
Poslovno-upravnoj zgradi u Zemuniku Donjem  -  energetska obnova poslovne građevine 
sufinancirana  sredstvima Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost 
 
Predsjednik otvara raspravu. 
 
Kako   nije bilo zainteresiranih za raspravu, predsjednik stavlja prijedlog načelnika na 
glasovanje, a nakon  glasovanja dizanjem ruku objavljuje da je  jednoglasno donesena 
   

 
ODLUKA 

o početku postupka javne nabave o izvođenje radova na Poslovno-upravnoj zgradi u 
Zemuniku Donjem  -  energetska obnova poslovne građevine sufinancirana  sredstvima 

Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost 
 

koja  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio. 
 
 
Ad/4 Prelazi se na četvrtu točku dnevnog reda 
 
Općinski načelnik predlaže Odluku o početku postupka javne nabave za izgradnju 
kanalizacijskog spoja  Dom Zemunik –Pročistač otpadnih voda 
 
Predsjednik otvara raspravu. 
 
M. Dujak: Dali će sve biti financirano iz općinskog Proračuna? 
 
Općinski načelnik: Projekt smo prijavili za sufinanciranje od strane Fonda za regionalni 
razvoj a koji nam nisu odobrili sufinanciranje. Raditi ćemo sa vlastitim sredstvima pa ćemo 
tražiti povrat sredstava ukoliko bude raspisanih natječaja za sufinanciranje ovakvih 
investicija.  
 
Kako nije bilo zainteresiranih za raspravu, predsjednik stavlja  prijedlog načelnika na 
glasovanje i nakon dizanja ruku konstatira da je jednoglasno  donesena 
 
 

ODLUKA 
 o početku postupka javne nabave za izgradnju kanalizacijskog spoja  Dom Zemunik –

Pročistač otpadnih voda 
 

koja  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio. 
 
 
Ad/5 Prelazi se na petu točku dnevnog reda  
 
Načelnik predlaže Odluku o uređenju potkrovlja Poslovno-upravne zgrade u Zemuniku 
Donjem  
Predsjednik otvara raspravu. 
 
 



Marijana Dujak: Koliko će koštati radovi i kad je početak radova? 
 
Ivica Šarić: Radovi će koštati  cca. 200.000,00 kuna bez opreme, a izvođenje radova će početi 
do kraja 2015. g. 
 
Kako više nije bilo zainteresiranih za raspravu, predsjednik stavlja  prijedlog načelnika na 
glasovanje i nakon dizanja ruku konstatira da je jednoglasno donesena 
 

ODLUKA 
o uređenju potkrovlja Poslovno-upravne zgrade u Zemuniku Donjem  

 
koja  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio. 
 
Ad/6 Prelazi se na petu točku dnevnog reda  
 
Načelnik predlaže Odluku o izvođenju pripremnih  radova uređenju sportskog centra 
“Smrdelj”. 
 
Predsjednik otvara raspravu. 
 
Marijana Dujak: Dali su imovinsko-pravi odnosi riješeni na parceli na kojoj će se graditi 
igralište. 
 
Ivica Šarić: Nisu, ali do početka radova će biti.  
 
Kako nije bilo zainteresiranih za raspravu, predsjednik stavlja  prijedlog načelnika na 
glasovanje i nakon dizanja ruku konstatira da je jednoglasno donesena 
 

ODLUKA 
o izvođenju pripremnih  radova uređenju sportskog centra “Smrdelj” 

 
koja  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio. 
 
 
Ad/7 Prelazi se na petu točku dnevnog reda  
 
Načelnik predlaže Odluku o davanju naziva središnjem trgu u naselju Zemunik Donji Trg 
Kraljice mira-Kraljice hrvata. 
 
Predsjednik otvara raspravu. 
 
Klub vijećnika HDZ-e predlaže imenovanje povjerenstva od strane načelnika o nazivu Trga. 
 
Marjan Marušić predlaže naziv: Trg Kraljice mira 
 
Željo Buljat predlaže: Trg Dr. Franje Tuđmana. 
 
Kako nije bilo zainteresiranih za raspravu, predsjednik stavlja  prijedlog Kluba vijećnika 
HDZ-e na glasovanje i nakon dizanja ruku konstatira da je jednoglasno donesena 
 



ODLUKA 
kojom se ovlašćuje načelnik o  imenovanju povjerenstva koje će dati prijedlog naziva  

središnjeg Trga u Zemuniku Donjem 
 

koja  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio. 
 
Ad/8 Prelazi se na petu točku dnevnog reda  
 
Načelnik predlaže Odluku o izvođenju radova uređenja središnjeg trga u naselju Zemunik 
Donji. 
 
Predsjednik otvara raspravu. 
 
Kako nije bilo zainteresiranih za raspravu, predsjednik stavlja  prijedlog načelnika na 
glasovanje i nakon dizanja ruku konstatira da je jednoglasno donesena 
 

ODLUKA 
o izvođenju radova uređenja središnjeg trga u naselju Zemunik Donji. 

 
koja  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio. 
 
 
 
Ad/9 Prelazi se na petu točku dnevnog reda  
 
Načelnik predlaže Odluku o izradi projektne dokumentacije za izgradnju sportske dvorane u 
Zemuniku Donjem 
 
Predsjednik otvara raspravu. 
 
Kako nije bilo zainteresiranih za raspravu, predsjednik stavlja  prijedlog načelnika na 
glasovanje i nakon dizanja ruku konstatira da je jednoglasno donesena 
 
 

ODLUKA 
o izradi projektne dokumentacije za izgradnju sportske dvorane u Zemuniku Donjem 

 
koja  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio. 
 
 
Ad/10 Prelazi se na petu točku dnevnog reda  
 
Načelnik predlaže Odluku o odabiru najpovoljnije ponude za održavanje javne rasvjete na 
području Općine Zemunik Donji 
 
Predsjednik otvara raspravu. 
 
Kako nije bilo zainteresiranih za raspravu, predsjednik stavlja  prijedlog načelnika na 
glasovanje i nakon dizanja ruku konstatira da je jednoglasno donesen 
 



ODLUKA 
o odabiru poduzeća “ELD” Zemunik kao najpovoljnijeg ponuditelja za o državanje 

javne rasvjete na području Općine Zemunik Donji na rok od 4 godine 
 
 

koja  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio. 
 
Ad/11 Prelazi se na petu točku dnevnog reda  
 
Načelnik predlaže Odluku o prodaji k.č. 3881/1 k.o. Zemunik površine 660 m2 . 
Početna cijena neizgrađenog građevinskog zemljišta  iz članka I  iznosi 65,00  kuna/m2 
(procjena ovlaštenog vještaka) 
 
Predsjednik otvara raspravu. 
 
Ivica Dražić: Možemo li dogovoriti zamjenu parcela? 
 
Ivica Šarić: Možda, raspitati će se.  
 
Kako više nije bilo zainteresiranih za raspravu, predsjednik stavlja  prijedlog načelnika na 
glasovanje i nakon dizanja ruku konstatira da je jednoglasno donesena 
 

ODLUKA 
o prodaji k.č. 3881/1 k.o. Zemunik površine 660 m2 

po početnoj cijeni  od  65,00  kuna/m2 
 

koja  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio. 
 
 
Ad/12 Prelazi se na petu točku dnevnog reda  
 
Načelnik predlaže Odluku o davanju prethodne suglasnosti za ulazak u sastav Velikog 
urbanog područja grada Zadra 
 
Predsjednik otvara raspravu. 
 
Kako nije bilo zainteresiranih za raspravu, predsjednik stavlja  prijedlog načelnika na 
glasovanje i nakon dizanja ruku konstatira da je jednoglasno donesena 
 
 

ODLUKA 
o davanju prethodne suglasnosti za ulazak u sastav Velikog urbanog područja grada 

Zadra 
 

koja  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio. 
 
AKTUALNI SAT 
 
Željko Buljat: Dali je Geodetski zavod Osijek izašao iz stečaja? 
 



Ivica Šarić: Nisu bili su stečaju već u predstečajnoj nagodbi i redovno rade svoj posao 
sukladno Ugovoru.  
 
Željko Buljat: Dali će ispoštovati Ugovor? 
 
Ivica Šarić:  Rok izvršenja usluge izmjere će se vjerojatno produžiti.  
 
Željko Buljat: Hoće li to utjecati na cijenu? 
 
Ivica Šarić: Neće. Ako  Geodetski zavod Osijek ne bude u mogućnosti ispoštovati Ugovor, 
DGU-a će sklopiti Ugovor s novim izvođačem.  
 
Marijana Dujak: Dali je sve što se tiče taksi prijevoza u redu i naplaćeno? 
 
Ivica Šarić: Sve je u radu i plaćanje se vrši sukladno izdanim rješenjima. Ukoliko netko ne 
postupi po rješenju oduzeti će mu se dozvola.  
 
Marijana Dujak: Tko će pjevati na feštu? 
 
Ivica Šarić: Sakupili smo ponude, ali još nismo odabrali izvođača 
 
Sjednica je zaključena u 20:00 sati 

 
       

ZAPISNIK VODILA     PREDSJEDNIK  OPĆINSKOG  VIJEĆA  
                  OPĆINE ZEMUNIK DONJI 
 
Snježana Ćurković      Jure Fabijan dipl.oecc.  v.r. 


